Ne autem ea jura quae prius a nostris praedecessoribus,
ut a bonae memoriae duce Conrado et ab aliis, postmodum
autem a nobis in tota Znoymensi provincia sunt 'statuta,
processu temporis per quemquam possint hominum immutari,
sed perpetuo stabilia permaneant atque firma: noverit tam
praesens aetas quam eius sequens posteritas, quod nos habito
diligenti tractatu cum fidelibus nostris suppanis Boemis pariter
et Moravia, volentes ab omnibus perpetuo inviolabiliter obser
vari, jura statuimus in hunc modum:

1. Omnes hereditates quas viri nobiles tam minores quam
majores tempore ducis Conradi sine querela juste et pacifice
hucusque possederunt, in bona tranquillitate pacis ammodo
possideant.

2. Item nullus camerarius citet aliquem nisi certo sub testi
monio eorum quorum interest, et nominatim quilibet eorum
debetducere castellani nuntium, et alium judicis, et insuper duos
kmetones de circumsedentibus villis; et si camerarius vadit
ipse secundus aut tertius sine nuntiis beneficiariorum, si inter
ficitur, nihil de eo respondeatur.

3. Si fuerit fur apud aliquem nobilem vel apud ali uem,
cujus est villa, et dederit eum curiae, omnia bona sua sint et
collum ejus in potestatem principis detur.

4. Insuper si fur capitur in aliquo loco et suspenditur,
omnia sua sunt principis, praeter fruges quae adhuc reman
serunt in terra.

5. Item quod dicitur narok, hoc non debet esse nisi ubi
constet sub certo testimonio, sua bona amisisse, nisi acciderit
in via, in silva vel in aliquo loco secreto vel alicui hospiti, et
antequam admittatur, debet notificari curiae quorum interest,
scilicet judici, castellano et ceteris.

6. Quando aliquis pauper venit de propria re conque—
rendo, allium sibi nullatenus deponatur.

7. ullus zoch aliquem accuset nisi certo sub testimonio
vicinorum constet de damno ejus; et si fuerit zoch convictus
testimonio fori communis, lapidetur.

8. Quando aliquis subit judicium aquae, nullus demittat
eum in aquam nisi sacerdos cum suo cooperatore; si deus ju
verit eum, judici det duos denarios et sacerdoti XIIII. Si nu
daverit se et judicium voluerit subire, solvat capellano VII de
narios et vetulae duos.
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9. Si aliquis nobilis vir et non derho habuerit super se
narok, puer pro ipso subeat judicium, et si non fuerit adju
tus, solvat pro eo CLXXX denarios.

- 10. Quando ducitur quod dicitur zuode , debet adesse
nuntius castellani, judicis et villici et camerarii, et unus vel
duo de vicinatu illo, et ultra tres non ducatur, sed in tertio
remaneat; et si convictus fuerit, CLXXX denarios in cameram
regis reddat et illi qui dicitur pouod, satisfaciat.